Phụ lục số 4/ĐTBD: Báo cáo tình hình hoạt động và phương hướng hoạt động đào tạo, bồi dưỡng (kèm theo Thông tư số 204/2014/TT-BTC ngày 23 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính)
A. Đối với đào tạo nghiệp vụ thẩm định giá và bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên ngành thẩm định giá
	TÊN ĐƠN VỊ
ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:  .................
	….., ngày… tháng ... năm …

BÁO CÁO TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG NĂM…..1,
PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG NĂM……2
Kính gửi: Bộ Tài chính (Cục Quản lý giá)

(Tên đơn vị đào tạo, bồi dưỡng) báo cáo tình hình tổ chức đào tạo nghiệp vụ thẩm định giá/bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên ngành thẩm định giá năm…. như sau:

1. Thông tin chung về đơn vị đào tạo, bồi dưỡng
1.1. Tên đơn vị đào tạo, bồi dưỡng (bao gồm tên tiếng Anh, tiếng Việt và tên viết tắt);
1.2. Quyết định thành lập đơn vị đào tạo, bồi dưỡng của cơ quan nhà nước có thẩm quyền;

1.3. Văn bản của Bộ Tài chính v/v chấp thuận cho đơn vị được tổ chức đào tạo nghiệp vụ thẩm định giá;3
1.4. Thủ trưởng đơn vị đào tạo, bồi dưỡng, gồm: họ tên, năm sinh, giới tính, quê quán, số CMND/Hộ chiếu và ngày cấp;

1.5. Địa chỉ cơ sở chính đơn vị đào tạo, bồi dưỡng; điện thoại; fax; website.

2. Tình hình tổ chức đào tạo nghiệp vụ thẩm định giá/bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên ngành thẩm định giá
2.1. Năm bắt đầu mở khóa đào tạo, bồi dưỡng (thường xuyên/không thường xuyên, lý do);

2.2. Số khóa đào tạo, bồi dưỡng mở trong kỳ báo cáo; số học viên được chiêu sinh trung bình mỗi khóa;

2.3. Kiểm tra đánh giá kết quả học tập và cấp Chứng chỉ đào tạo nghiệp vụ thẩm định giá/Chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên ngành thẩm định giá (kèm theo các Quyết định liên quan đến việc cấp các Chứng chỉ do đơn vị ban hành trong năm báo cáo);

2.4. Giảng viên khóa đào tạo, bồi dưỡng

- Số giảng viên tham gia giảng dạy;

- Học hàm, học vị giảng viên;

2.5. Chương trình, nội dung đào tạo, bồi dưỡng;

2.6. Hợp tác quốc tế trong lĩnh vực đào tạo, bồi dưỡng thẩm định giá.

2.7. Các nội dung liên quan khác (nếu có).

3. Thống kê chi tiết tình hình tổ chức khóa đào tạo, bồi dưỡng trong kỳ báo cáo
	TT
	Khóa học
	Ngày bắt đầu
	Ngày kết thúc
	Số học viên tham dự
	Số học viên được cấp Chứng chỉ

	1
	Khóa I

	2
	Khóa II

	…
	…

	Tổng số
	(Khóa)

	(Học viên)
	(Học viên)

4. Thuận lợi, khó khăn và kiến nghị:………............................................

5. Phương hướng hoạt động năm tiếp theo: …………………………….

	Thủ trưởng đơn vị
(Ký, họ tên, đóng dấu)

____________________

1 Ghi rõ kỳ báo cáo, ví dụ năm 2015.

2 Năm liền kề của kỳ báo cáo, ví dụ năm 2016.

3 Chỉ áp dụng cho đào tạo nghiệp vụ thẩm định giá.

B. Đối với cập nhật kiến thức về thẩm định giá
	TÊN ĐƠN VỊ
ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:  .................
	….., ngày… tháng ... năm …

BÁO CÁO TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG NĂM…..1,
PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG NĂM……2
Kính gửi: Bộ Tài chính (Cục Quản lý giá)
(Tên đơn vị đào tạo, bồi dưỡng) báo cáo tình hình tổ chức lớp cập nhật kiến thức về thẩm định năm ... như sau:
1. Thông tin chung về đơn vị đào tạo, bồi dưỡng
1.1. Tên đơn vị đào tạo, bồi dưỡng (bao gồm tên tiếng Anh, tiếng Việt và tên viết tắt);
1.2. Quyết định thành lập đơn vị đào tạo, bồi dưỡng của cơ quan nhà nước có thẩm quyền;

1.3. Thủ trưởng đơn vị đào tạo, bồi dưỡng, gồm: họ tên, năm sinh, quê quán, số CMND/Hộ chiếu và ngày cấp;

1.4. Địa chỉ cơ sở chính đơn vị đào tạo, bồi dưỡng; điện thoại; fax; website.

2. Tình hình tổ chức lớp cập nhật kiến thức về thẩm định giá
2.1. Năm bắt đầu mở lớp cập nhật (thường xuyên/không thường xuyên, lý do)
2.2. Số lớp cập nhật mở trong kỳ báo cáo; số học viên được chiêu sinh trung bình mỗi khóa;
2.3. Cấp Giấy chứng nhận cập nhật kiến thức về thẩm định giá;
2.4. Giảng viên lớp cập nhật:
- Số giảng viên tham gia giảng dạy;

- Học hàm, học vị của giảng viên;

2.5. Chương trình, nội dung, tài liệu cập nhật;

2.6. Các nội dung liên quan khác (nếu có).

3. Thống kê chi tiết tình hình tổ chức lớp cập nhật kiến thức về thẩm định giá trong kỳ báo cáo
	TT
	Lớp học
	Ngày bắt đầu
	Ngày kết thúc
	Số học viên là thẩm định viên
	Số học viên là các đối tượng khác
	Số thẩm định viên được cấp Giấy chứng nhận cập nhật kiến thức

	1
	 Lớp I

	2
	Lớp II

	…
	…

	 Tổng số
	(Lớp)

	 (Học viên)
	(Học viên)
	(Thẩm định viên)

4. Thuận lợi, khó khăn và kiến nghị:................................................................

5. Phương hướng hoạt động năm tiếp theo: …………………………………

	Thủ trưởng đơn vị
(Ký, họ tên, đóng dấu)

___________________
1 Ghi rõ kỳ báo cáo, ví dụ năm 2015.

2 Năm liền kề của kỳ báo cáo, ví dụ năm 2016.